(96) *Ἰωσήφ*. Τοῦ Ἰωσήφ mellis in cod. Vind. Cl.

(97) *Ἀδελφοὺς*. Mellis sine dubio ἄνευτος, in cod. Vindob. Is.

(98) *Τοῦ Θεοῦ*. Αὐτοῦ, in cod. Vind. rectius ut videtur repetitio vocis Θεοῦ. Is.

qui potest aperire aures cordium vestrorum ad recipienda Dei eloquia, ministrata per Evangelium et per doctrinam Jesu Christi Nazareni, sub Pontio Pilato ac Herode crucifixi, mortui atque a mortuis excitati, iterum venturi cum gloria et virtute multa⁹⁹ in sæculi consummatione, suscitaturi mortuos, inducturi finem mundo, et retributuri unicuique pro meritis : item ei qui dedit nobis seipsum pignus resurrectionis ; qui in cælum per potestatem Dei ac Patris sui assumptus est in conspectu nostro¹⁰⁰, cum postquam a mortuis resurrexisset comedissemus ac bibissemus cum eo per dies quadraginta¹⁰¹ ; qui sedet a dextris throni majestatis Dei omnipotentis¹⁰², super Cherubinos¹⁰³ ; qui audivit : « Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum¹⁰⁴ ; » quem vidit beatissimus Stephanus stantem a dextris virtutis, et exclamans dixit : « Ecce video cælos apertos, et Filium hominis stantem a dextris Dei¹⁰⁵, » tanquam pontificem universorum rationalium ordinum : per quem adoratio, et magnificentia et gloria omnipotenti Deo, et nunc, et in sæcula. Amen.

Α τοῦ Σωτῆρος, αἰωνίως. Τῷ οὖν δυναμένῳ (99) ἀναβαίνει τὰ ὕψη τῶν καρδιῶν ὑμῶν εἰς τὸ καταδέχσθαι (100) τὰ διηκονημένα τοῦ Θεοῦ λόγια διὰ τε τοῦ Εὐαγγελίου καὶ διὰ τῆς διδασκαλίας Ἰησοῦ Χριστοῦ τοῦ Ναζωραίου, τοῦ σταυρωθέντος ἐπὶ Ποντίου Πιλάτου καὶ Ἡρώδου, καὶ κοιμηθέντος καὶ ἀναστάντος ἐκ νεκρῶν, καὶ πάλιν ἐρχομένου ἐπὶ συντελείᾳ τοῦ αἰῶνος μετὰ δόξης καὶ δυνάμεως πολλῆς, καὶ τοὺς μὲν νεκροὺς ἀνεγείροντος, τῷ κόσμῳ δὲ τέλος ἐπάγοντος, ἐκάστω δὲ τὰ πρὸς ἀξίαν ἀπονέμοντας· τῷ δόντι ἡμῖν ἀρραβῶνα τῆς ἀναστάσεως αὐτῶν, καὶ εἰς οὐρανοὺς ἀναληφθέντι διὰ τῆς δυνάμεως τοῦ Θεοῦ καὶ Πατρὸς αὐτοῦ ἐπ' ἐβασίην ἡμετέρας, τοὺς συμφαγοῦσιν αὐτῷ καὶ συμπιοῦσιν ἐπὶ ἡμέρας τεσσαράκοντα μετὰ τὸ ἀναστῆναι αὐτὸν ἐκ νεκρῶν, καὶ καθεσθῆναι ἐκ δεξιῶν τοῦ θρόνου τῆς μεγαλωσύνης τοῦ παντοκράτορος Θεοῦ ἐπὶ τῶν Χερουθιμ, τῷ ἀκούσαντι· « Κάθου ἐκ δεξιῶν μου, ἕως ἂν θῶ τοὺς ἐχθροὺς σου ὑποπόδιον τῶν ποδῶν σου· » ὃν ἐθεάσατο Στέφανος ὁ μακαριώτατος ἑστῶτα ἐκ δεξιῶν τῆς δυνάμεως, καὶ ἀναβοήσας εἶπεν· « Ἰδοὺ θεωρῶ τοὺς οὐρανοὺς ἀνεγνεμῆνους, καὶ τὸν Υἱὸν τοῦ ἀνθρώπου ἐκ δεξιῶν ἑστῶτα

⁹⁹ Marc. xiii, 26. ¹⁰⁰ Marc. xvi, 19. ¹⁰¹ Act. i, 2, etc. ¹⁰² Hebr. viii, 1. ¹⁰³ Psal. lxxix, 2. ¹⁰⁴ Psal. cix, 1. ¹⁰⁵ Act. vii, 55.

VARIORUM NOTÆ.

(99) Τῷ οὖν δυναμένῳ, etc. Desideratur ad sensum in hac longa periodo nonnihil. Ac forte, quod contingere solet scribentibus negligenter, nec semel scripta relegentibus, nostro usu venit, ut longius abreptus, superiorum immemor putaverit se dixisse quod non dixerat. Ἀνακόλουθον et ἀναπόδοτον vocant grammaticorum filii. Cor.